

**Aprovizionarea cu gaze naturale
a caselor de locuit din s.Rascaietii
r-nul Stefan Voda(ШГРП №6)
№036/GS-18**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-6
Conducte exterioare

Valoarea de deviz 394 417,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Шкафной газорегуляторный пункт ШГРП №6				
		1.1.1. Низкое давление ШГРП №6				
1	ID12A	Robinet cu flanse instalatii de gaze, avind diametrul de 50 mm	buc	1,000	1 785,98 172,98	1 785,98 172,98
2	ID12A	Robinet cu flanse instalatii de gaze, avind diametrul de 25 mm	buc	54,000	239,32 172,98	12 923,28 9 340,92
3	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe) din polietilena, teville avind diametrul de 50 mm	buc	2,000	210,87 46,13	421,74 92,26
4	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe) din polietilena, teville avind diametrul de 40 mm	buc	4,000	189,66 46,13	758,63 184,51
5	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe) din polietilena, teville avind diametrul de 32 mm	buc	2,000	176,53 46,13	353,06 92,26
6	GD52A	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie, montata in	m	123,000	38,55 5,19	4 741,70 638,30

1	2	3	4	5	6	7
		sant, cu diametrul pina la 50 mm				
7	GD52A	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie, montata in sant, cu diametrul pina la 40mm	m	390,000	36,54 5,19	14 252,32 2 023,87
8	GD52A	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie, montata in sant, cu diametrul pina la 32 mm	m	327,000	28,52 5,19	9 326,17 1 696,93
9	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 57x3.0;	m	135,000	91,82 29,98	12 395,32 4 047,73
10	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 40x3.0	m	12,000	87,80 29,98	1 053,61 359,80
11	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 32x3.0	m	131,000	75,75 29,98	9 923,67 3 927,80
12	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul Труба стальная Ду 25мм	m	200,000	65,71 29,98	13 142,64 5 996,64
13	GC03A	Proba de rezistenta si regim, executata cu aer, cu motocompresor, pentru controlul etanseitatii imbinarilor si armaturilor, la conducte de otel cu Dn 50 mm	1 km	1,318	11,51 9,23	15,17 12,17
14	IzJ07A	Grunduirea conductelor si	m2	66,180	32,04	2 120,70

1	2	3	4	5	6	7
		aparateror cu grund de miniu plumb intr-un strat			24,79	1 640,89
15	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2	66,180	44,84 27,10	2 967,36 1 793,51
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Onopa $\phi 57 \times 3,0$ б H=2M(154 мм)	kg	1 232,000	29,81 12,11	36 724,19 14 917,79
17	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	154,000	26,26 13,26	4 044,32 2 042,32
18	IzD02B	Curatirea de rugina cu peria de sirna a confectiilor si constructiilor metalice: grinzi cu inima plina, stilpi de cai de rulare	t	1,386	69,18 69,18	95,89 95,89
19	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)	t	1,386	400,16 234,68	554,62 325,26
20	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	1,386	484,07 220,28	670,92 305,31
21	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	9,200	76,11 76,11	700,22 700,22
22	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art.	m3	9,200	1 002,24 221,99	9 220,57 2 042,32

1	2	3	4	5	6	7
		CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....				
		Total Низкое давление ШГРП №6 Inclusiv salariu				138 192,08 52 449,68
		1.1.2. УПГ-1-3Вход-выход из земли п/э газопровода (Д=50)-5шт				
23	GA08A	Tub de protectie din teava de otel, montat in sant, la traversari de drumuri, pentru protectia conductei, tubul avind Dn 108 mm	m	5,000	282,37 119,93	1 411,83 599,67
24	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	0,050	1 002,60 222,60	50,13 11,13
25	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10	buc	5,000	195,12 190,85	975,62 954,27
26	GD52A	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie, montata in sant, cu diametrul pina la 50 mm	m	7,500	38,68 5,19	290,12 38,92
27	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pina la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 57;	m	2,500	91,81 29,98	229,52 74,96
28	IzL02C	Izolatie anticoroziva executata manual pe traseu la tevi de otel cu protectie exterioara din impislitura din fibre de sticla, izolatia fiind foarte intarita	m2	0,300	46,33 35,73	13,90 10,72
29	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe) din polietilena, tevine avind diametrul de 50 mm	buc	5,000	210,87 46,13	1 054,34 230,64

1	2	3	4	5	6	7
30	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (Переход ст/пол) din polietilena, tevile avind diametrul de 50x40 mm	buc	5,000	334,09 46,13	1 670,44 230,64
31	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	19,000	26,26 13,26	498,97 251,97
32	IzD02B	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: grinzi cu inima plina, stilpi de cai de rulare	t	0,019	70,00 70,00	1,33 1,33
33	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)	t	0,190	400,00 234,58	76,00 44,57
34	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,019	486,32 221,58	9,24 4,21
		Total УПГ-1-3Вход-выход из земли п/э газопровода (Д=50)-5шт Inclusiv salariu				6 281,44 2 453,03
		1.1.3. УПГ-1-1 Вход-выход из земли п/э газопровода(Д=40)-3шт				
35	GA08A	Tub de protectie din teava de otel, montat in sant, la traversari de drumuri, pentru protectia conductei, tubul avind Dn 108 mm	m	3,000	282,37 119,93	847,10 359,80
36	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	0,030	996,00 221,00	29,88 6,63
37	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe	buc	3,000	195,12 190,85	585,37 572,56

1	2	3	4	5	6	7
		perete sau coloana, cantitate cleme: 10				
38	GD52A	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie, montata in sant, cu diametrul pina la 40 mm	m	4,500	36,68 5,19	165,05 23,35
39	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 25;	m	1,500	65,69 29,98	98,53 44,97
40	IzL02C	Izolatie anticoroziva executata manual pe traseu la tevi de otel cu protectie exterioara din impislitura din fibre de sticla, izolatia fiind foarte intarita	m2	0,180	46,22 35,56	8,32 6,40
41	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe) din polietilena, tevine avind diametrul de 40 mm	buc	3,000	189,66 46,13	568,97 138,38
42	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (Переход ст/пол) din polietilena, tevine avind diametrul de 40x32 mm	buc	3,000	276,52 46,13	829,55 138,38
43	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	11,400	26,26 13,26	299,38 151,18
44	IzD02B	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: grinzi cu inima plina, stilpi de cai de rulare	t	0,011	68,18 68,18	0,75 0,75
45	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)	t	0,011	397,27 230,91	4,37 2,54
46	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si	t	0,011	482,73 220,00	5,31 2,42

1	2	3	4	5	6	7
		12 mm inclusiv, cu pensula de mina				
		Total УПГ-1-1 Вход-выход из земли п/э газопровода(Д=40)-3шт Inclusiv salariu				3 442,58 1 447,36
		1.1.4. УПГ-1-1 Вход-выход из земли п/э газопровода(Д=32)-18шт				
47	GA08A	Tub de protectie din teava de otel, montat in sant, la traversari de drumuri, pentru protectia conductei, tubul avind Dn 108 mm	m	18,000	282,37 119,93	5 082,58 2 158,79
48	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	0,180	1 001,17 222,00	180,21 39,96
49	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10	buc	18,000	195,12 190,85	3 512,24 3 435,38
50	GD52A	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie, montata in sant, cu diametrul pina la 32 mm	m	27,000	28,66 5,19	773,71 140,12
51	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 25;	m	9,000	65,71 29,98	591,41 269,84
52	IzL02C	Izolatie anticoroziva executata manual pe traseu la tevi de otel cu protectie exterioara din impislitura din fibre de sticla, izolatia fiind foarte intarita	m2	1,080	46,33 35,72	50,04 38,58
53	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe) din polietilena, tevine avind diametrul de 32 mm	buc	18,000	176,53 46,13	3 177,50 830,30

1	2	3	4	5	6	7
54	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (Переход ст/пол) din polietilena, teville avind diametrul de 32x25 mm	buc	18,000	237,13 46,13	4 268,30 830,30
55	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	60,840	26,26 13,26	1 597,76 806,84
56	IzD02B	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: grinzi cu inima plina, stilpi de cai de rulare	t	0,061	69,02 69,02	4,21 4,21
57	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)	t	0,061	400,00 234,43	24,40 14,30
58	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,061	483,77 220,16	29,51 13,43
		Total УПГ-1-1 Вход-выход из земли п/э газопровода(Д=32)- 18шт Inclusiv salariu				19 291,87 8 582,05
		1.1.5. Тройниковый переходный узел(ТПУ) Дн-д 50-40, УПГ-14-10, 1шт				
59	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (teu) din polietilena, teville avind diametrul de 50 mm	buc	1,000	403,78 46,13	403,78 46,13
60	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (Переход) din polietilena, teville avind diametrul de 50-40 mm	buc	1,000	304,80 46,13	304,80 46,13
		Total Тройниковый переходный узел(ТПУ) Дн-д 50-40, УПГ-14-10, 1шт Inclusiv salariu				708,58 92,26
		1.1.6. Тройниковый переходный				

1	2	3	4	5	6	7
		узел ТПУ), УПГ-14-2(50-32), 3шт				
61	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (teu) din polietilena, tevine avind diametrul de 50 mm	buc	3,000	312,88 46,13	938,63 138,38
62	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (Переход) din polietilena, tevine avind diametrul de 50-32 mm	buc	3,000	176,53 46,13	529,58 138,38
		Total Тройниковый переходный узел ТПУ), УПГ-14-2(50-32), 3шт Inclusiv salariu				1 468,21 276,76
		1.1.7. Тройниковый переходный узел (ТПУ) Дн-д 40-32, УПГ-14-1(40-32), 10шт				
63	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (teu,) din polietilena, tevine avind diametrul de 40 mm	buc	10,000	297,73 46,13	2 977,28 461,28
64	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (Переход) din polietilena, tevine avind diametrul de 40-32 mm	buc	10,000	176,53 46,13	1 765,28 461,28
		Total Тройниковый переходный узел (ТПУ) Дн-д 40-32, УПГ-14-1(40-32), 10шт Inclusiv salariu				4 742,56 922,56
		1.1.8. Тройниковый переходный узел (ТПУ) Дн-д32-32, 2шт				
65	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (teu,) din polietilena, tevine avind diametrul de 32 mm	buc	2,000	293,69 46,13	587,38 92,26
66	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe) din polietilena, tevine avind diametrul de 32 mm	buc	2,000	176,53 46,13	353,06 92,26
		Total Тройниковый переходный узел (ТПУ) Дн-д32-32, 2шт Inclusiv salariu				940,44 184,52
		1.1.9. Узел УПГ-8-4(Прокладка газопровода ф63 в полиэтиленовом футляре ф110x10,0mm SDR11 .L=10.0m)				

1	2	3	4	5	6	7
		,1шт				
67	GD52A	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie, montata in sant, cu diametrul pina la 63 mm	m	10,000	48,54 5,19	485,42 51,90
68	GD58A	Montarea tubului de protectie, din polietilena, la traversari de drumuri, tubul avind diametrul de 110x10 mm L=10m	m	10,000	252,04 97,79	2 520,41 977,91
69	AcA11B1	Протаскивание труб через футляра	buc	1,000	19,60 19,60	19,60 19,60
70	GD09A1	Rasuflatoare cu capac, montate in lungul conductelor avind Dn 1"-2" la montare(Ковер)	buc	1,000	222,51 66,89	222,51 66,89
71	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast(отмостка щебень)	m3	0,060	66,33 66,33	3,98 3,98
72	GA07A	Rasuflatoare pentru canalizarea scaparilor de gaze sub 50 mm Контрольная трубка	buc	1,000	345,35 226,60	345,35 226,60
		Total Узел УПГ-8-4(Прокладка газопровода ф63 в полиэтиленовом футляре ф110x10,0mm SDR11 .L=10.0m) ,1шт Inclusiv salariu				3 597,27 1 346,88
		1.1.10. Узел УПГ-8-4(Прокладка газопровода ф63 мм в полиэтиленовом футляре ф110x10мм SDR11 L=5m ,2 шт				
73	GD52A	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie, montata in sant, cu diametrul pina la 63 mm	m	10,000	50,72 5,19	507,22 51,90
74	GD58A	Montarea tubului de protectie, din polietilena, la traversari de drumuri, tubul avind diametrul de 110x10 mm	m	10,000	318,59 97,79	3 185,90 977,91
75	AcA11B1	Протаскивание труб через футляра	buc	2,000	19,61 19,61	39,21 39,21
76	GD09A1	Rasuflatoare cu capac, montate in lungul conductelor avind Dn 1"-2" la montare Ковер	buc	2,000	223,98 66,89	447,96 133,77

1	2	3	4	5	6	7
77	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast(Отмостка щебень)	m3	0,120	66,33 66,33	7,96 7,96
78	GA07A	Rasufatoare pentru canalizarea scaparilor de gaze sub 50 mm Контрольная трубка	buc	2,000	268,95 226,60	537,91 453,21
		Total Узел УПГ-8-4(Прокладка газопровода ф63 мм в полиэтиленовом футляре ф110x10мм SDR11 L=5m ,2 шт Inklusiv salariu				4 726,16 1 663,96
		1.1.11. Узел УПГ-8-4(Прокладка газопровода ф63 мм в полиэтиленовом футляре ф110x10мм SDR11 L=2m ,1 шт				
79	GD52A	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie, montata in sant, cu diametrul pina la 63 mm	m	2,000	46,62 5,19	93,24 10,38
80	GD58A	Montarea tubului de protectie, din polietilena, la traversari de drumuri, tubul avind diametrul de 110x10 mm	m	2,000	231,16 97,78	462,31 195,57
81	AcA11B1	Протаскивание труб через футляр	buc	1,000	19,60 19,60	19,60 19,60
82	GD09A1	Rasufatoare cu capac, montate in lungul conductelor avind Dn 1"-2" la montare Ковер	buc	1,000	223,98 66,89	223,98 66,89
83	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast(Отмостка щебень)	m3	0,060	66,33 66,33	3,98 3,98
84	GA07A	Rasufatoare pentru canalizarea scaparilor de gaze sub 50 mm Контрольная трубка	buc	1,000	226,60 226,60	226,60 226,60
		Total Узел УПГ-8-4(Прокладка газопровода ф63 мм в полиэтиленовом футляре ф110x10мм SDR11 L=2m ,1 шт Inklusiv salariu				1 029,71 523,02

1	2	3	4	5	6	7
		1.1.12. УПГ 33 Установка счетчика газа G4T на опоре (54 шт)				
85	IA52A	Cutie metalica pentru protectia contorului de gaze	buc	54,000	405,32 115,32	21 887,28 6 227,28
86	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	46,980	26,26 13,26	1 233,76 623,02
87	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	1,620	76,10 76,10	123,28 123,28
88	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	1,620	1 002,08 221,99	1 623,37 359,62
89	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	515,700	29,81 12,11	15 372,31 6 244,40
90	IzD02B	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: grinzi cu inima plina, stilpi de cai de rulare	t	0,516	69,17 69,17	35,69 35,69
91	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)	t	0,516	400,14 234,65	206,47 121,08
92	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,516	484,05 220,25	249,77 113,65

1	2	3	4	5	6	7
93	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 25mm;	m	162,000	65,66 29,98	10 636,46 4 857,28
94	GC01A	Proba preliminara pentru controlul etanseitatii imbinarilor, executata cu aer la Pn 5, la conducte avind Dn 50 mm	1 km	0,162	1 289,69 752,41	208,93 121,89
95	GC03A	Proba de rezistenta si regim, executata cu aer, cu motocompresor, pentru controlul etanseitatii imbinarilor si armaturilor, la conducte de otel cu Dn 50 mm	1 km	0,162	11,11 9,26	1,80 1,50
96	IzJ07A	Grunduirea conductelor si aparatelor cu grund de miniu plumb intr-un strat	m2	21,060	32,04 24,79	674,85 522,16
97	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2	21,060	44,84 27,10	944,32 570,77
		Total УПГ 33 Установка счетчика газа G4Тна опоре (54 шт) Inclusiv salariu				53 198,29 19 921,62
		1.1.13. Земляные работы				
98	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	6,840	512,50 0,00	3 505,50 0,00
99	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	21,170	118,78 118,78	2 514,55 2 514,55
100	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj,	m3	58,800	35,17 35,17	2 068,15 2 068,15

1	2	3	4	5	6	7
		executate cu nisip				
101	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	5,150	272,52 0,00	1 403,50 0,00
102	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	5,150	2 378,78 508,56	12 250,71 2 619,09
103	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	128,690	17,87 17,87	2 300,29 2 300,29
104	TsD03C1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 21-30 cm, teren catg. I sau II	100 m3	0,620	120,16 0,00	74,50 0,00
		Total Земляные работы Inclusiv salariu				24 117,20 9 502,08
		Total Шкафной газорегуляторный пункт ШГРП №6 Inclusiv salariu				261 736,39 99 365,78
		<i>Total</i>	lei			261 736,39
		<i>Asigurarea med si soc</i>	22,50 %			22 357,30
		<i>Transport</i>	2,00 %			2 527,88
		<i>Total</i>	100,00 +			286 621,57
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			28 662,16
		<i>Total</i>	100,00 +			315 283,73
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			9 458,51
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				324 742,24 99 365,78
		2. Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
105	IA43A	Contor de gaze volumetric, cu racorduri olandeze, montat pe placa de contor existenta, racordurile avind diametrul de 1"	buc	54,000	52,46 40,36	2 832,95 2 179,55
		<i>Total</i>	lei			2 832,95
		<i>Total</i>	100,00 +			2 832,95
		<i>Cheltuieli de regie</i>	35,00 %			991,53
		<i>Total</i>	100,00 +			3 824,48
		<i>Beneficiul</i>	3,00 %			114,74
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				3 939,22 2 179,55
		3. Valoarea utilajului				
106		Contor de gaz BK G-4T	buc	54,000	0,00 0,00	0,00 0,00
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				0,00

		Total	lei			328 681,46
		TVA	20,00 %			65 736,29
		Total deviz: Inclusiv salariu				394 417,75 101 545,33

Intocmit

SRL "Iuandgaz"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Rascaieti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)